一般社団法人東海木造住宅協会

グリーン化事業 参加会員 各位                     R3 年 12 月 23 日

令和 3 年度 地域型住宅グリーン化事業

『東海温故創新の家』Ⅱ期(補正予算)申請について

                              一般社団法人東海木造住宅協会

                                  代表理事 鈴木 貴雄

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。

令和 3 年度地域型住宅グリーン化事業の補正予算が成立に伴い、令和 3 年度地域型住宅グリー

ン化事業（補正予算）の詳細情報が公開されました。

【長寿命型等実施支援室】

http://www.chiiki-grn-chojyu.jp/choujumyou03/index.html

【高度省エネ型実施支援室】

 http://kkj.or.jp/chiiki-grn-koudo/r3/r03index.html

                                          敬具

申請登録可能区分    長寿命型・ゼロエネ型・認定低炭素型・性能向上計画認定型

着手(契約の締結)・着工日   令和 3 年 12 月 20 日～令和 4 年 3 月 31 日までの期間

1.事業者当たりのタイプ別補助金上限額

長寿命型

ゼロエネ住宅型

高度省エネ型

実績が 3 戸以下の枠 3 戸（110 万円／戸） 3 戸（140 万円／戸）
3 戸（70 万円／戸）

実績が 4 戸以上の枠 3 戸（100 万円／戸） 3 戸（125 万円／戸）

※省エネ強化加算、若者・子育て世帯加算は別途、要件に応じて加算できます。

2.「着工前の現地写真」に写しこむ看板の記載事項

補正予算用の文字「G32」「撮影日（〇月〇日）」「建築主名または物件名」を記載した看板

3. 交付申請期

 「物件登録ツール」登録機関 交付申請 交付申請期限

先着順方式

令和 4 年 1 月 31 日（月）

     から

令和 4 年 2 月 28 日（月）

物件登録後

物件登録後 20 日以内

ただし、最終は

令和 4 年 3 月 20 日

4. 完了実績報告

完了実績報告提出期限
事業完了後１か月以内

最終は令和４年 10 月 31 日（月）

http://kkj.or.jp/chiiki-grn-koudo/r3/r03index.html

R３年度Ⅱ期(補正予算) お申込シート

会社名

担当者名

連絡先

建築主名(フリガナ) 建築住所 住宅種類 契約日

地域材加算

子育て加算

省エネ強化加算

長寿命型・ゼロエネ

認定低炭素
  月  日

地域材加算

子育て加算

省エネ強化加算

長寿命型・ゼロエネ

認定低炭素
  月  日

地域材加算

子育て加算

省エネ強化加算

※省エネ強化加算(上限 30 万円)・若者子育て世帯加算（30 万円）については、別添参照

事務局 FAX 058-271-5630